
ФИНАНСОВОЕ УПРАВЛЕНИЕ 

БРЯНСКОЙ ГОРОДСКОЙ АДМИНИСТРАЦИИ 
 

 

ПРИКАЗ 
 

от 21 января 2020 года        № 1/2 

 

О внесении изменений в приказ финансового  

управления Брянской городской администрации  

от 27.12.2019 № 66 «Об утверждении Указаний  

об установлении, детализации и определения 

порядка применения бюджетной классификации  

Российской Федерации в части, относящейся 

к бюджету городского округа город Брянск  

и применения кодов дополнительной 

и региональной классификаций» 

 

 

В соответствии с пунктом 1 статьи 9 Бюджетного кодекса Российской 

Федерации, Приказом Министерства финансов Российской Федерации от 

06.06.2019 № 85н «О Порядке формирования и применения кодов бюджетной 

классификации Российской Федерации, их структуре и принципах 

назначения» (в редакции изменений и дополнений) в целях 

совершенствования организации работы по исполнению бюджета города 

Брянска: 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

 1. Внести в Указания об установлении детализации и определения 

порядка применения бюджетной классификации Российской Федерации в 

части, относящейся к бюджету городского округа город Брянск и 

применения кодов дополнительной и региональной классификаций, 

утвержденные приказом финансового управления Брянской городской 

администрации от 27.12.2019 № 66 (в редакции от 17.01.2020 №1/1) 

следующие изменения: 

 

 1.5 Перечень кодов дополнительной классификации, применяемых в 

ходе исполнения бюджета города Брянска дополнить строками следующего 

содержания 

 пункт 14  дополнить строками следующего содержания 

consultantplus://offline/ref=130A7A54CCC2A2E877F381520734B55FD9F558C918C92C1597BB5A88E0F11E77039601F2D0mE61G


Код Наименование 
20-50270-00000-01006 Субсидии на мероприятия государственной программы Российской 

Федерации "Доступная среда"(мероприятия по созданию в дошкольных 

образовательных, общеобразовательных организациях, организациях 

дополнительного образования детей (в том числе в организациях, 

осуществляющих образовательную деятельность по адаптированным 

основным общеобразовательным программам) условий для получения 

детьми-инвалидами качественного образования (для перечисления в 

местные бюджеты 0701 - Дошкольное образование) 
20-50810-00000-00000 Субсидии на государственную поддержку спортивных организаций, 

осуществляющих подготовку спортивного резерва для спортивных 

сборных команд, в том числе спортивных сборных команд Российской 

Федерации 
20-51200-00000-00000 Субвенции на осуществление полномочий по составлению 

(изменению) списков кандидатов в присяжные заседатели федеральных 

судов общей юрисдикции в Российской Федерации 
20-52280-00000-01000 Субсидии на оснащение объектов спортивной инфраструктуры 

спортивно-технологическим оборудованием 
20-52290-00000-00000 Субсидии на приобретение спортивного оборудования и инвентаря для 

приведения организаций спортивной подготовки в нормативное 

состояние 
20-52550-00000-00000 Субсидии на благоустройство зданий государственных и 

муниципальных общеобразовательных организаций в целях 

соблюдения требований к воздушно-тепловому режиму, 

водоснабжению и канализации 
20-54910-00000-00000 Субсидии на создание новых мест дополнительного образования детей 
20-54950-00000-00001 Субсидии на реализацию федеральной целевой программы "Развитие 

физической культуры и спорта в Российской Федерации на 2016 - 2020 

годы" (Мероприятие 1) 
20-55200-00000-15001 Субсидия на создание новых мест в общеобразовательных 

организациях (Школа на 1225 мест в районе старого аэропорта в 

Советском районе г. Брянска, Брянской области) 

 1.6. Перечень кодов региональной классификации, применяемых в ходе 

исполнения бюджета города Брянска дополнить строками следующего 

содержания 

 пункт 15  дополнить строками следующего содержания 

Код Наименование 

Гор20.ED.004 Школа на 1225 мест в районе старого аэропорта в Советском районе г. 

Брянска 

Обл20.ED.004 Школа на 1225 мест в районе старого аэропорта в Советском районе г. 

Брянска 

Фед20.ED.004 Школа на 1225 мест в районе старого аэропорта в Советском районе г. 

Брянска 

2. Опубликовать настоящий приказ на официальном сайте Брянской 

городской администрации в сети Интернет. 

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 

заместителя начальника финансового управления Качур Е.В. 

Начальник финансового 

управления               Г.А. Баранова 


	БРЯНСКОЙ ГОРОДСКОЙ АДМИНИСТРАЦИИ
	ПРИКАЗ


